2025年 1月 24日

プレスリリース

福島銀行（取締役社長 加藤
か と う

 容
たか

啓
ひろ

）は、2024年 11月に株式会社ムゲンエステート様

が発行した「ふくぎん『ふくしま応援寄付型私募債』」の受託に伴い、以下のとおり寄贈式

を開催いたしますので、お知らせします。

当行は、社会貢献活動に取り組む企業の支援や福島県の未来を担う人材育成の支援を行

い、地域創生・地域経済の活性化を目的として「ふくぎん『ふくしま応援寄付型私募債』」

の受託を積極的に推進してまいります。

自然環境保護および地域創生・地域経済の活性化を支援する主旨にご賛同いただいた

法人企業様を対象とした私募債です。当行が、発行企業様からいただく手数料の一部
から地域の学校や施設等へ寄贈を行います。

【発行企業および私募債概要】

発行企業名 株式会社ムゲンエステート

代 表 者 代表取締役 社長執行役員  藤田 進一

本社所在地 東京都千代田区大手町一丁目 9番 7号

主 業 種 不動産買取再販事業

発 行 額 1億円

期   間 ３年

発 行 日 2024年 11月 29日

償 還 方 法 定時償還

資 金 使 途 運転資金

企業の特徴 株式会社ムゲンエステート様は、東証スタンダード市場に上場す

る不動産業者で、１９９０年５月の設立以来、住宅取得の「夢を現

実に（ムゲン）」を企業理念に、中古不動産の再生を行う「不動産買

取再販事業」を中心に「不動産開発事業」、「不動産特定共同事業」、

「不動産賃貸事業」などを全国展開されています。

中古不動産・リフォーム業界は、新築不動産の建築に比べ、CO2

排出量や廃棄物を削減し、限りある資源を有効に活用できることか

ら持続可能な社会を築くうえで重要な一翼を担われております。

「株式会社ムゲンエステート」様発行の

「ふくぎん『ふくしま応援寄付型私募債』」

受託に伴う寄贈式の開催について

「ふくぎん『ふくしま応援寄付型私募債』」とは

公式キャラクター

はまなか あい

【寄贈式の概要】

日   時 2025年 1月 27日（月） 午後 1時 00分～

場   所
福島県東京事務所

東京都千代田区平河町二丁目 6番 3号（都道府県会館 12階）

出 席 者

＜寄贈先＞

   福島県教育委員会

    教育長 大沼 博文 様

＜寄贈指定者＞

   株式会社ムゲンエステート

    代表取締役 社長執行役員 藤田 進一 様

※出席代理人

上席執行役員管理本部長兼財務部長 佐藤 博明 様

＜寄贈者＞

   株式会社福島銀行

    大宮支店支店長   河野 邦明

寄 贈 品 「福島県グローバル人材育成基金」へ 寄付金 20万円

以 上

報道機関のお問合せ先
総合企画部 経営企画課 広報室 金成 TEL 024-525-2973